
20  diário oficial Nº 34.717 Quinta-feira, 30 DE SETEMBRO DE 2021

LIMA DE SÃO MARCOS, CPF n. 263.038.682-15, referente ao veículo de 
sua propriedade, conforme especificado abaixo:
• TOYOTA/YARIS HB XL 13 AT, ANO 2019 Placa QEW7705.
Gabinete do Secretário de Estado da Fazenda, em 27 de Setembro de 
2021.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda

Protocolo: 711155
GABINETE DO SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 679 DE 29 DE SETEMBRO DE 2021
REVOGAR, os efeitos da PORTARIA Nº 1588 de 30/10/2019, publicada no 
Diário Oficial do Estado nº 34.027 de 05/11/2019, que designou o servidor 
ALTINO NASCIMENTO SAMPAIO, Fiscal de Receitas Estaduais, Id Func nº 
5096936/1, para responder pela Diretoria de Tecnologia da Informação, 
nas faltas e impedimentos do titular, sem ônus para o Estado.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 680 DE 29 DE SETEMBRO DE 2021
REMOVER a pedido, o servidor DALMI AFONSO CASTELO MONTES, Auditor 
Fiscal de Receitas Estaduais, Id Func nº 5596181/1, da CECOMT de Portos 
e Aeroportos para a CEEAT de IPVA e ITCD.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 681 DE 29 DE SETEMBRO DE 2021
REMOVER a pedido, o servidor CIRO RESENDE LEITE, Fiscal de Receitas 
Estaduais, Id Func nº 5914782/1, CECOMT de Itinga para a CECOMT de 
Portos e Aeroportos.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda

Protocolo: 711027
PORTARIA Nº 2.013 DE 29 DE SETEMBRO DE 2021.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO, em exercício, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pela PORTARIA Nº 451, de 13/02/2019 (publicada no 
D.O.E. nº 33.805 de 15/02/2019),
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor, RILTON HAROLDO DOS SANTOS REGATEIRO, Se-
cretário de Gabinete, com Identidade Funcional nº 53612813, para atuar 
como fiscal titular, e DANIELLY DE SOUZA DINELLY, Gerente Fazendária, 
com Identidade Funcional nº 59482392, para atuar como fiscal substituta, 
respectivamente do Contrato nº 058/2021/SEFA, firmado entre a SECRE-
TARIA DE ESTADO DA FAZENDA e consultor COMÉRCIO DE ARTIGOS PRO-
MOCIONAIS E SERVIÇOS DE TRANSPORTE EIRELLI.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício

Protocolo: 710655
PORTARIA Nº 2.014 DE 29 DE SETEMBRO DE 2021.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO, em exercício, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pela PORTARIA Nº 451, de 13/02/2019 (publicada no 
D.O.E. nº 33.805 de 15/02/2019),
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor, RILTON HAROLDO DOS SANTOS REGATEIRO, Se-
cretário de Gabinete, com Identidade Funcional nº 53612813, para atuar 
como fiscal titular, e DANIELLY DE SOUZA DINELLY, Gerente Fazendária, 
com Identidade Funcional nº 59482392, para atuar como fiscal substituta, 
respectivamente do Contrato nº 059/2021/SEFA, firmado entre a SECRE-
TARIA DE ESTADO DA FAZENDA e consultor SCG BRINDES, PRESENTES E 
SERVIÇOS LTDA.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício

Protocolo: 710657
PORTARIA Nº 2.011 DE 29 DE SETEMBRO DE 2021.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO, em exercício, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pela PORTARIA Nº 451, de 13/02/2019 (publicada no 
D.O.E. nº 33.805 de 15/02/2019),
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor, SÉRGIO AUGUSTO PINHEIRO FRANCO DE SÁ, Ge-
rente Fazendário, com Identidade Funcional nº 59247543, para atuar como 
fiscal titular, e BRENDA MONTEIRO BATALHA, Técnica em gestão de obras 
públicas, com Identidade Funcional nº 518556660, para atuar como fiscal 
substituta, respectivamente do Contrato nº 051/2021/SEFA, firmado entre 
a SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA e Empresa EXATA CONSTRUTORA LTDA.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício

Protocolo: 710664
PORTARIA Nº 2.012 DE 29 DE SETEMBRO DE 2021.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO, em exercício, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pela PORTARIA Nº 451, de 13/02/2019 (publicada no 
D.O.E. nº 33.805 de 15/02/2019),
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora, THAÍS CAVALEIRO DE MACEDO COELHO, Geren-
te Fazendário, com Identidade Funcional nº 59157692, para atuar como 
fiscal titular, e BRENDA MONTEIRO BATALHA, Técnica em gestão de obras 
públicas, com Identidade Funcional nº 518556660, para atuar como fiscal 
substituta, respectivamente do Contrato nº 057/2021/SEFA, firmado entre 
a SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA e Empresa ESTRUTURAL CONS-
TRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício

Protocolo: 710669

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
O Ilmo. Sr. Coordenador da CERAT de Abaetetuba, desta Secretaria de 
Estado da Fazenda.
FAZ SABER a todos quantos o presente Edital lerem ou dele por qualquer 
outro meio tomarem conhecimento, que foi lavrado Auto de Infração e 
Notificação Fiscal contra o sujeito passivo abaixo relacionado, ficando o 
contribuinte NOTIFICADA no prazo de 30 (trinta) dias, contados da data 
em que se considera notificado o contribuinte, na forma do Art. 14, § 3o, 
III da Lei no 6.182/98, a efetuar o recolhimento do crédito tributário ou 
a interpor impugnação junto a esta Coordenação localizada na Avenida 
Pedro Rodrigues, 140, bairro Centro, município de Abaetetuba (PA), findo 
o qual, sujeitar-se-á à cobrança executiva do crédito tributário, conforme 
estabelece a Lei Estadual n.o 6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada 
pela Lei Complementar no 58, de 03 de agosto de 2006.
CONTRIBUINTE: ICONBEL INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES EIRELI
INSC. ESTADUAL: 15.250.710-8
AINF: 062021510000021-7
AFRE: TEODOLINO FEIO GOMES JUNIOR
ANANÍSIO GOMES DE ANDRADE
Coordenador da CERAT Abaetetuba

Protocolo: 710911
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
O Ilmo. Sr. Coordenador da CERAT de Abaetetuba, desta Secretaria de 
Estado da Fazenda.
FAZ SABER a todos quantos o presente Edital lerem ou dele por qualquer 
outro meio tomarem conhecimento, que foi lavrado Auto de Infração e 
Notificação Fiscal contra o sujeito passivo abaixo relacionado, ficando o 
contribuinte NOTIFICADA no prazo de 30 (trinta) dias, contados da data 
em que se considera notificado o contribuinte, na forma do Art. 14, § 3o, 
III da Lei no 6.182/98, a efetuar o recolhimento do crédito tributário ou 
a interpor impugnação junto a esta Coordenação localizada na Avenida 
Pedro Rodrigues, 140, bairro Centro, município de Abaetetuba (PA), findo 
o qual, sujeitar-se-á à cobrança executiva do crédito tributário, conforme 
estabelece a Lei Estadual n.o 6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada 
pela Lei Complementar no 58, de 03 de agosto de 2006.
CONTRIBUINTE: ICONBEL INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES EIRELI
INSC. ESTADUAL: 15.250.706-0
AINF: 062021510000020-9
AFRE: TEODOLINO FEIO GOMES JUNIOR
ANANÍSIO GOMES DE ANDRADE
Coordenador da CERAT Abaetetuba

Protocolo: 710905

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

9º Termo Aditivo
Contrato: 049/2017/SEFA.
Data da assinatura: 24/09/2021.
Justificativa: O presente Termo Aditivo ao Contrato no 049/2017/SEFA, 
que trata da prestação de serviços terceirizados de natureza continuada, 
por meio de postos de serviço de recepcionista, copeiro e telefonista, tem 
por objeto a prorrogação do prazo de vigência pelo período 12 (doze) me-
ses, com início em 27 de setembro de 2021 e término em 26 de setembro 
de 2022Funcional programática: 17101.04.122.1297.8338
Vigência: 27/09/2021 a 26/12/2021.
Natureza da Despesa: 33.90.37 - Fonte de Recursos: 0101 – Recursos Ordinários
Valor mensal estimado: R$ 98.540,38
Contratado: T. B . FIGUEIREDO NUSES SERVIÇOS GERAIS - EPP, inscrita 
sob CNPJ  n° 10.450.194/0001-80
Endereço Av. Senador Lemos,2053 . Bairro Telégrafo CEP. 66113-000
Ordenador, em exercício: Anidio Moutinho

Protocolo: 710848

AVISO DE LICITAÇÃO
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRONICO Nº 033/2021

A SEFA, através de seu Pregoeiro, comunica que o adiamento da abertura 
da licitação na modalidade PREGÃO ELETRONICO - tipo menor preço por 
Item, conforme abaixo:
Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento e instala-
ção de equipamentos para rede wireless, contemplando solução de geren-
ciamento e controle baseada em appliance físico ou virtual, access points 
sem fio indoor e outdoor, licenças de uso e fontes de energia, com garantia 
e assistência técnica, além de treinamento da solução, visando atender 
as demandas de conexão à rede não cabeada da Secretaria de Estado da 
Fazenda do Pará por período de 48 (quarenta e oito meses) meses.
NOVA DATA DA ABERTURA: 14/10/2021 - As 10:00 HORAS.
LOCAL: https://www.comprasnet.gov.br /
O Edital encontra-se acessível nos sites: http://www.sefa.pa.gov.br (link 
licitações) e http://www.compraspara.pa.gov.br. Na impossibilidade de ob-
tenção por esses meios, estará disponível na Célula de Licitações e Con-
tratos/CGLC, na Avenida Visconde de Souza Franco nº 110, Bairro Reduto, 
CEP. 66.053-000 - Belém/PA (1º andar, corredor C – sala 02, fone: (91) 
3323-5309/4259), no horário de 09:00 às 15:00, em dias úteis.
Marco Aurélio Rezende da Rocha Junior
Pregoeiro

Protocolo: 711093


